14.01.2021г.  № 86
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН», В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях определения имущества, подлежащего безвозмездной передаче в собственность Иркутской области для решения вопросов местного значения, во исполнение Гражданского кодекса РФ, ст. 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 16.05.2008 года № 14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», на основании Постановления Правительства РФ от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решения Думы муниципального образования «Боханский район» от 30.05.2012г. № 222 «Об утверждении Положения  «О  порядке управления муниципальным имуществом на территории муниципального образования «Боханский район», письма ОГБУЗ «Боханская РБ» от 07.12.2020 г. №1448, руководствуясь ст.ст.23,27 Устава муниципального образования  «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»
РЕШИЛА:

1. Безвозмездно передать в государственную собственность Иркутской области Объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Боханский район» согласно Приложения №1 к данному Решению.
2.Отделу по управлению муниципальным имуществом АМО «Боханский район»:
1) в установленном порядке организовать работу по передаче имущества, указанное в приложении 1, в государственную собственность Иркутской области,
2) внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Боханский район» после утверждения акта приема-передачи.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети Интернет.

Председатель
Думы МО «Боханский район»
А.Л. Протопопов

Мэр МО «Боханский район»
Э.И.Коняев

приложение №1
к Решению Думы
МО "Боханский район"
от 14.01.2021 г. № 86

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН», ПОДЛЕЖАЩЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧЕ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ:

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание (здание гаража)
	Иркутская область, Боханский район, пос. Бохан, пер. Южный, д. 1В
	577,2
	85:03:130107:1061
	2 429 775,35

	2
	Земельный участок
	Иркутская область, Боханский район, пос. Бохан, пер. Южный, уч. 1В
	3324
	85:03:130107:1059
	[bookmark: _GoBack]1 970 068,32